
Obec MUKAŘOV              
Příčná 11, 251 62 Mukařov                 
www.mukarov.cz                   

Usnesení ze zasedání Rady obce Mukařov č. 45, které se konalo 28. 05. 2025.

Rada obce projednala a schválila:

1/45/2025/ROM Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele
Rada obce Mukařov schvaluje program 45. zasedání, tak jak byl zaslán. Rada obce
Mukařov schvaluje zapisovatelkou 45. jednání H. Zákouckou, ověřovatelem P. Zimu.
 

2/45/2025/ROM Nabídka služeb monitoringu projektu po dobu udržitelnosti - Stavební úpravy ZŠ
Rada obce Mukařov schvaluje nabídku firmy Grantex na služby zajištění monitoringu
projektu „Základní škola Mukařov - Stavebně technické úpravy budov Základní školy
Mukařov – Budova A“ po dobu udržitelnosti  projektu a doporučuje vedení školy
uzavření smlouvy.
 

3/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 725/345, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  78.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 725/345, k.ú. Mukařov u Říčan.
 

4/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 735/16, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  39.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 735/16, k.ú. Mukařov.
 

5/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 725/23, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  39.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 725/23, k.ú. Mukařov.
 

6/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 725/79, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  39.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 725/79, k.ú. Mukařov.
 

7/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 735/10, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  39.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 735/10, k.ú. Mukařov.
 

https://app.digi-sprava.cz/domains/app.digi-sprava.cz/www/www.mukarov.cz


8/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 596/28 a 596/29, k.ú. Žernovka
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov ve výši 2x 49.249 Kč na rozšíření technické infrastruktury s vlastníkem
pozemku parc.č. 596/28 a 596/29, k.ú. Žernovka.
 

9/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 726/32, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  39.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 726/32, k.ú. Mukařov.
 

10/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 800/4, k.ú. Tehovec
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  39.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 800/4, k.ú. Tehovec.
 

11/45/2025/ROM Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - přepojení kanalizace a
vodovodu na Budech
Rada  obce  Mukařov  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného
břemene pro výstavbu propojení vodovodu a kanalizace na Budech na vjezdu do ul.
Na Moklině na pozemku p. č. 833/1, k.ú. Mukařov.
 

12/45/2025/ROM Smlouva o věcném břemeni - služebnosti ČEZ
Rada  obce  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.IV-12-6028789/001  se  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČO  24729035
na pozemcích parc.č. 349/6, 355/1, 1005/1, vše v k.ú. Srbín pro kabelové vedení NN
a přípojkovou skříň dle GP č. 1300-684/2025.
 

13/45/2025/ROM Aktualizace technických podmínek staveb infrastruktury
Rada  obce  Mukařov  schvaluje  aktualizované  technické  podmínky  pro  výstavbu
staveb infrastruktury v obci.
 

14/45/2025/ROM Pronájem pozemku pro trafiku
Rada obce Mukařov schvaluje nájemní smlouvu na 18 m2 pozemku parc.č. 754/57,
k.ú. Mukařov u Říčan za účelem umístění trafiky a prodeje.
 

15/45/2025/ROM Nájemní smlouva na pozemky ve vlastnictví Římskokatolické církve
Rada obce  Mukařov  souhlasí  s  uzavřením nájemní  smlouvy  s  Římskokatolickou
farností Říčany u Prahy, IČ: 68380488, na pozemky kolem návesního rybníka v k.ú.
Mukařov u Říčan parc.č. 731/1, parc.č. 731/41, parc.č. 731/43, parc.č. 731/44 a část
parc.č. 733/9 o výměře 4048 m2, celková výměra 8.664 m2 za cenu 5Kč/m2/rok.
 

16/45/2025/ROM Zplnomocnění starostky k zastupování obce Mukařov na XX. sněmu Svazu měst a
obcí ČR
Rada obce Mukařov zplnomocňuje starostku Ing. Hanu Zákouckou k zastupování
obce Mukařov na XX. sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se koná ve dnech 29. - 30.
5. 2025 v Plzni. Zástupce je zejména oprávněn uplatňovat návrhy a protinávrhy,
činit prohlášení či vykonávat hlasovací právo.
 



17/45/2025/ROM Schválení odměny ředitelky MŠ za období 1.pololetí 2025-26
Rada obce schvaluje Mgr. Zuzaně Tůmové, ředitelce MŠ Mukařov, odměnu podle
§134 zákoníku práce, placenou ze státního rozpočtu za období 1. pololetí školního
roku 2024/25 (09/2024-01/2025)  ve výši 99%.
 

18/45/2025/ROM Žádost MŠ o schválení školného pro šk. rok 2025/2026
Rada obce Mukařov schvaluje školné pro MŠ Mukařov ve výši 1.000,- Kč za žáka
s platností od 1.9.2025.
 

19/45/2025/ROM Žádost o čerpání fondu reprodukce majetku a investic MŠ
Rada obce  Mukařov  schvaluje  čerpání  prostředků  z  fondu reprodukce  majetku,
investičního fondu MŠ ve výši 271.541,- Kč za účelem pořízení koberců do tříd.
 

20/45/2025/ROM Podpora Red Monster do ZŠ a MŠ při Olivově dětské léčebně
Rada  obce  Mukařov  schvaluje  příspěvek  na  dodání  výukových  materiálů  Red
Monster do ZŠ a MŠ při Olivově dětské léčebně v Říčanech ve výši 3000 Kč.
 

21/45/2025/ROM Schválení objednávky pro projektanta rekonstrukce školní budovy
Rada  obce  Mukařov  schvaluje  objednání  doplnění  projektu  rekonstrukce  školní
budovy A se společností MERU s.r.o., Ing. Richard Vala ve výši 198.000,-Kč  bez DPH.
 

22/45/2025/ROM Výběr firmy pro stěhování v ZŠ při rekonstrukci
Rada obce Mukařov schvaluje ekonomicky nejvhodnější nabídku služeb od pana J.
Pokorného,  IČ:  71505806 v  ceně  245.200,-  Kč  bez  DPH a  pověřuje  vedení  ZŠ
objednáním a koordinací prací.
 

23/45/2025/ROM Opravy účetnictví ZŠ za rok 2024
Rada obce Mukařov schvaluje provedení oprav účetnictví za rok 2024 s využitím
účtu 408 dle přílohy.
 

24/45/2025/ROM Schválení likvidace vyřazeného majetku ze ZŠ Mukařov
Rada  obce  Mukařov  souhlasí  s  likvidací  vyřazeného  majetku  ZŠ  Mukařov
dle  přiloženého  soupisu.
 

25/45/2025/ROM Darovací smlouva na knihy
Rada obce Mukařov schvaluje  darovací  smlouvu na knihy  od společnosti  Knihy
Dobrovský pro ZŠ Mukařov.
 

26/45/2025/ROM Výběr dodavatele elektrické energie a zemního plynu pro další období
Rada obce Mukařov schvaluje uzavření smlouvy o zprostředkování a zajištění dalších
činností se společností PECOSTA, a.s. za účelem zajištění výběru dodavatele energií
na období 1.1.2026 - 31.12.2027. Rada obce Mukařov schvaluje uzavření smluv
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání se Základní školou
Mukařov a Mateřskou školou Mukařov za účelem zajištění výběru dodavatele energií
na období 1.1.2026 - 31.12.2027.
 

27/45/2025/ROM Výpůjční řád obecního mobiliáře - aktualizace
Rada obce schvaluje aktualizovaný výpůjční řád obecního mobiliáře.
 



..................................
Ing. Přemysl Zima
místostarosta

..................................
Ing. Hana Zákoucká

starostka

28/45/2025/ROM Pověření FV sestavením kontrolních komisí pro kontrolu hospodaření MŠ a ZŠ za 4.
čtvrtletí 2024 a 1. čtvrtletí 2025
Rada  obce  Mukařov  pověřuje  finanční  výbor  obce  sestavením  kontrolních  komisí
k provedení kontrol hospodaření Základní školy Mukařov a Mateřské školy Mukařov
za 4. čtvrtletí 2024 a 1. čtvrtletí 2025 ve spolupráci s JUDr. Šimkovou.
 

29/45/2025/ROM Pronájem pozemku pro parkování
Rada  obce  Mukařov  souhlasí  se  záměrem  pronájmu  části  obecního  pozemku
parc.č. 820/1, k.ú. Žernovka o velikosti 8 m2 pro parkovací místo.
 

30/45/2025/ROM Schválení podání dotace na projekt cyklostezky
Rada obce Mukařov souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projektovou přípravu
cyklostezky.
 

31/45/2025/ROM Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Mukařov na rozšíření technické infrastruktury s
vlastníkem pozemku parc.č. 754/34, k.ú. Mukařov
Rada obce Mukařov souhlasí  s  uzavřením smlouvy o  poskytnutí  příspěvku obci
Mukařov  ve  výši  78.000,-  Kč  na  rozšíření  technické  infrastruktury  s  vlastníkem
pozemku parc.č. 754/34, k.ú. Mukařov u Říčan.
 

32/45/2025/ROM Různé
Rada obce Mukařov souhlasí s vyhlášením prodeje pozemku parc.č. 358/1, k.ú. Srbín
s nejnižší nabídkovou cenou  4.5 mil.Kč.
 


